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økonomisk behov, i stedet for til dem, som bare 
har en bestemt alder? 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Nej, det har hr. Morten Homann fuldstændig 
misforstået. For det er jo netop pointen med de 
unge mennesker, at de skal lade være med at 
købe et hus, hvis ikke de har råd til at bo i det. 
Og det gælder jo sådan set også livet igennem. 

Det, der er den specielle situation for pensio- 
nisterne, er, at de har et hus og måske ikke har 
nogen likvid kapital og har problemer med at 
erlægge ejendomsskatten løbende, og hvis de så 
ikke havde den mulighed her, kunne de blive 
nødt til at flytte på et tidspunkt, hvor de egentlig 
ikke ønsker det, fordi de er glade for at bo der, 
hvor de bor. 

Det er der, hr. Morten Homann og SF skaber 
en utryghed ved, at pensionister nu får en dårli- 
gere stilling. De yngre mennesker, som ønsker 
andre boligforhold end dem, de har, må jo ind- 
rette sig på ganske normal vis som før. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Vi gør fru Gudrun Laub opmærksom på: Jamen 
altså de ældre, hun omtaler, som er økonomisk 
pressede, har jo også med SF's forslag fin mulig- 
hed for at kunne benytte sig af denne her ord- 
ning. Så det er ikke dem, vi taler om. Vi taler om 
de ældre, som er økonomiske velstillede, om de 
fortsat skal have mulighed for at benytte sig af 
denne ordning. 

Så synes jeg egentlig, Venstre kom meget fint 
og rent ud af busken. Det her drejer sig om, at 
der var nogle unge, som skulle lade være med 
at sætte sig for et hus. Vil det sige, at Venstre 
ikke forestiller sig, at der kan ske udsving i de 
unges indkomstforhold, at unge ikke kan blive 
arbejdsløse, at unge ikke kan komme i en situa- 
tion, hvor de bliver ramt af sygdom, at unge 
ikke kan komme i en situation, hvor man f.eks. i 
det tilfælde, at man får børn, får en mere presset 
økonomi? 

Det mener Venstre ikke. For SF drejer det sig 
om, at vi skal sørge for at give nogle forhold, 
nogle gode vilkår til folk, som har økonomiske 
problemer, og som er økonomisk klemt, ikke 
give nogle bestemte privilegier til folk, bare for- 
di de har en bestemt alder. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Jeg vil gerne spørge fru Gudrun Laub, om det 

. ikke er fru Gudrun Laubs opfattelse, at hvis man 
som ældre har råd til at bo i et hus, har man også 
langt hen ad vejen råd til at betale ejendoms- 
skatten. Og har man ikke råd til at betale ejen- 
domsskatten, ja, så er det jo, fordi man er gæld- 
sat i forvejen, og så kunne det jo være vanske- 
ligt. Men med de muligheder for nedsparings- 
lån, og hvad ved jeg, der er i dag, skulle det jo 
nok være muligt at kunne finansiere det her. 

Kl. 17.35 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 

I Til hr. Morten Homann: Altså unge mennesker 
kan da selvfølgelig komme i vanskeligheder, 
men de kan jo også optage lån i kreditforeninger 
osv. Denne specialordning for pensionister er 
netop for at tilgodese pensionisterne, og det sy- 
nes vi i Venstre er en fortræffelig ordning, som 
vi ønsker at holde fast i. 

Til hr. Mogens Nørgård Pedersen: Det er da 
selvfølgelig rigtigt, at pensionister, som får inde- 
frosset deres ejendomsskatter, jo stadig væk skal 
kunne fungere fuldt ud, men det er jo også en 
fordel for pensionisterne, at de ikke behøver at 
bekymre sig så voldsomt om økonomiske trans- 
aktioner, at man stille og roligt kan blive boende 
i det hus, hvor man har boet og haft det godt, og 
altså ikke skal tvinges ud i nogle flytninger eller 
økonomiske transaktioner alene på grund af . 
ejendomsskatterne, hvis man er i den situation, 
at man ønsker at blive boende, men altså har 
problemer med at betale de penge. 

Og til hr. Morten Homann: Jeg tror ikke, det 
er Mærsk McKinney Møllers første problem at 
få indefrosset sine ejendomsskatter, og det er i 
øvrigt sagen ganske uvedkommende. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er det den sidste korte bemærkning til hr. 
Morten Homann. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Det gælder, sådan set også alle de andre danske- 
re, som er pensionister, men ganske velstående, 
som benytter sig af de her muligheder; der var 
hr. Mærsk McKinney Møller kun et enkelt ek- 
sempel. 홢 . 

Så vil jeg godt tilbyde fru Gudrun Laub den 
diskrete oplysning -  hvis vi kan lade det blive i. 


